МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

22 ноября 2023 г.  № 2508

г. Краснодар

Об организации

и проведении Международной научно-практической конференции

для студентов и школьников «Искусство в спорте. Спорт в искусстве - 23»

В целях активизации научного сотрудничества, повышения научного

потенциала обучающихся и профессорско-преподавательского состава,

взаимодействия различных уровней художественного и спортивного

образования, развития международных научных и творческих связей в области

синтеза науки, искусств и технологий,   п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 28-30 ноября 2023 года на базе филиала ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный университет» в г. Новороссийске Международную

научно- практическую конференцию для студентов и школьников «Искусство

в спорте. Спорт в искусстве - 23» в гибридном формате (очный

и дистанционный).

2. Утвердить следующий состав оргкомитета мероприятия:

Председатель: Дубовик Андрей Николаевич, председатель правления ГОО

«Ассоциация педагогов-художников г. Новороссийска», преподаватель кафедры

педагогического и  филологического образования филиала ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный университет» в г. Новороссийске (Россия).

Члены оргкомитета:

Алиев Исмаил Акиф оглы, кандидат физико-математических наук, мастер

спорта международного класса, капитан сборной команды Азербайджана

по водному поло, тренер национальной молодежной сборной Турции по водному

поло, основатель торговой коммерческой фирмы (Турция);

Арипова Гульнара Талибовна, старший тренер сборной команды

Республики Узбекистан по стрельбе из лука. (Узбекистан);

Грузинская Екатерина Игоревна, заведующий кафедрой гуманитарных

дисциплин, кандидат юридических наук, доцент, мастер спорта России

по водному поло, серебряный призер Чемпионата Европы по водному поло,

Чемпион мира по водному поло в категории Masters;

Ли Ольга Николаевна, Председатель Федерации стрельбы из лука и дартса

г. Шымкент Старший тренер ШГ СДЮСШОР 14 тренер высшей категории.

Национальный судья высшей категории (Казахстан);

Кованова Ирина Геннадьевна, член Союза Художников России,

2

№ 2508 от 22.11.2023

преподаватель истории искусств, живописи и живописной композиции кафедры

педагогического и филологического образования филиала ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный университет» в г. Новороссийске, член союза

художников России (Россия);

Пахолкин Виталий Александрович, директор МАУ «Спортивная школа

«ПОБЕДА» (Россия);

Телегина Елена Геннадьевна, кандидат юридических наук, доцент

кафедры гуманитарных дисциплин филиала ФГБОУ ВО «Кубанский

государственный университет» в г. Новороссийске (Россия);

Чертков Павел Владимирович, доцент, кандидат географических наук,

доцент кафедры педагогического и филологического образования филиала

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Новороссийске

(Россия);

Ивасева Ольга Владимировна, кандидат педагогических наук, доцент

кафедры психологии и общих гуманитарных дисциплин Новороссийского

института (филиала) АОН ВО МГЭУ г. Новороссийск. (Россия);

Журкина Марина Юрьевна, педагог дополнительного образования

по курсу «Дизайн» МБУ ДО ЦДО ИРЦ «Школьник-2» (Россия);

Данилова Анна Ивановна, кандидат культурологии, доцент кафедры

педагогического и филологического образования филиала ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный университет» в г. Новороссийске (Россия).

3. Утвердить Положение «О проведении Международной выставки-

конкурса «Искусство в спорте. Спорт в искусстве – 23» (приложение).

4. Организовать и провести 28 ноября 2023 года выставку-конкурс

художественных работ студентов филиала ФГБОУ ВО «Кубанский

государственный университет» в г. Новороссийске в соответствии

с Положением «О проведении Международной выставке-конкурсе: «Искусство

в спорте. Спорт в искусстве – 23» (далее – выставка-конкурс) в следующих

номинациях: Графика, Живопись, Декоративно-прикладное искусство, Дизайн,

Фотография по категориям: Школьники, Студенты.

По итогам выставки создать и опубликовать электронный каталог лучших

работ.

5. Утвердить состав экспертной комиссии выставки-конкурса

для студентов и школьников:

Председатель: Бутунова Татьяна Николаевна, Заслуженный тренер

Российской Федерации, мастер спорта международного класса СССР, главный

тренер по стрельбе из лука МАУ «Спортивная школа «ПОБЕДА»

г. Новороссийск. (Россия).

Эксперты:

Арипова Гульнара Талибовна, старший тренер сборной команды

Республики Узбекистан по стрельбе из лука. (Узбекистан);

Ли Ольга Николаевна, Председатель Федерации стрельбы из лука и дартса

г. Шымкент Старший тренер ШГ СДЮСШОР 14, тренер высшей категории.

Национальный судья высшей категории (Казахстан) (дистанционное участие);

Кованова Ирина Геннадьевна, член Союза Художников России,

http://www.pobeda-nvr.ru/
http://www.pobeda-nvr.ru/
http://www.pobeda-nvr.ru/
http://www.pobeda-nvr.ru/
http://www.pobeda-nvr.ru/
http://www.pobeda-nvr.ru/

3

№ 2508 от 22.11.2023

преподаватель истории искусств, живописи и живописной композиции кафедры

педагогического и филологического образования филиала ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный университет» в г. Новороссийске (Россия);

Бутунов Николай Дмитриевич, Мастер спорта Российской Федерации,

тренер по стрельбе из лука МАУ «Спортивная школа «ПОБЕДА»

г. Новороссийск (Россия);

Шамро Алиса Александровна, член Союза Художников России,

преподаватель МБОУ ДО НДХШ им Эрьзя. (Россия);

Ивасева Ольга Владимировна, кандидат педагогических наук, доцент

кафедры психологии и общих гуманитарных дисциплин Новороссийского

института (филиала) АОН ВО МГЭУ г. Новороссийск. (Россия);

Журкина Марина Юрьевна, педагог дополнительного образования по

курсу Дизайн, методист IT-центра дополнительного образования

«Школьник 2», победитель краевого конкурса авторских программ,

практикующий дизайнер (Россия);

Сичак Анна Евгеньевна, преподаватель МБОУ ДО НДХШ им. Эрьзя.

(Россия);

Харлакевич Вероника Николаевна, директор МБОУ ДО НДХШ им. Эрьзя.

(Россия);

Немирович Юлиана Викторовна, руководитель структурного

подразделения Клуб села Северная Озереевка. Руководитель образцовой

художественной студии ИЗО и ДПИ «Веселая палитра» МБУ «Центр творчества

и ремесел» г. Новороссийска (Россия).

6. Обеспечить дистанционное участие зарубежных членов оргкомитета,

экспертов и участников в Международной научно-практической конференции

для студентов и школьников «Искусство в спорте. Спорт в искусстве – 23».

7. По итогам конференции создать и опубликовать электронный каталог

лучших творческих работ выставки-конкурса с последующим внедрением

на его основе авторских изобразительных технологий в образовательном

процессе учреждений различного уровня.

8. Контроль исполнения приказа возложить на и.о. директора филиала

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Новороссийске

Топчиеву В.И.

Проректор по научной работе

и инновациям

М.В. Шарафан

Верно: нач. ОДиД

Е.А. Копысова